
Manual de Legislação do Sistema CFMV/CRMVs 1

REVOGADA PELA
 

RESOLU
ÇÃO Nº 5

75

RESOLUÇÃO Nº 110, DE 10 DE DEZEMBRO DE 1973
Indica nome de candidato ao prêmio 
“Henning Alberto Boilesen”, de 1973.

 O CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA VETERINÁRIA, no uso da 
atribuição que lhe é conferida pelo Art. 16, alínea “f”, da Lei nº 5.517, 
de 23.10.1968, e considerado a solicitação da Associação Brasileira dos 
Distribuidores de Gás Liquefeito de Petróleo (ASSOCIGÁS),

 RESOLVE:

 Indicar o nome do Médico veterinário SYLVIO TORRES para 
um dos prêmios “Henning Alberto Boilesen”, referentes a 1973, 
estabelecidos anualmente pela ASSOCIGÁS.

 Méd.Vet. Ivo Torturela
Presidente 

CFMVnº 0001

Méd.Vet.  Guilherme de C. Celebini
Secretário-Geral 
CFMV Nº 0097

Publicado no DOU




